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МАХАТМА ГАНДИ



Карамчанд Ганди— Үндістан ұлт-азаттық 
қозғалысының қайраткері.
М.Ганди Оңтүстік Африкада жүргенде бейбіт 
жолмен қарсыласудың теориясы мен 
тактикасын белгілеп, оны сатьяграха 
(Шындық үшін тайсалма) деп атады. 
1899-1902 жəне 1906 жылғы ағылшын-зулус 
соғыстары кезінде М.Ганди сол жақта тұрып 
жатқан үнділерден ағылшындарға көмек 
көрсететін санитарлық жасақтар құрады. 
Бурлар мен зулустардың күресін əділ күрес 
деп есептегенімен, ол үнділердің 
ағылшындарға жəрдемі Үндістанға өзін өзі 
басқару құқығын беруге септігін тигізеді деп 
үміттенді. М.Ганди осы тəсілдің арқасында өз 
халқын ағылшындық отаршылдық езгіден 
аман сақтап қаламын деп те ойлады. Ол 
заманда үнді халқын аман сақтап қалудың 
бірден бір жолы осы тəсіл екені де даусыз еді.



Ағылшын отаршыларына қарсы күресте М.Ганди талай рет 
айдалып (1922-1924, 1930-1931, 1942-1944 ж.ж.), неше 
қайтара сотталып, абақтыларға отырғызылды. 
Отаршылардың бұл əрекеті күрескер азаматты жасыта 
алмады, қайта шыңдай түсті. Ағылшындарға "Үндістаннан 
тайып тұрыңдар!" деп алғаш ұран тастаған да М.Ганди 
болатын. Бір қызығы ұлы тұлға 1946 жылғы үнді 
моряктарының көтерілісін айыптады. Себебі, М.Гандидің 
ойынша Үнді халқы тəуелсіздікке тек бейбіт жолмен ғана 
жете алатынынына имандай сенуінде еді жəне өзі осы 
жолды мықтап ұстанды. Шын мəніндегі ұлт көсемі 
дəрежесіне көтерілген ол ұлы мұрат жолында титтей де 
солқылдақтық танытпады, таңдап алған жолына адал 
болды. Ағылшындардың құйтырқы саясатының 
нəтижесінде 1947 жылы Үндістан-Пəкстан болып екі 
мемлекетке бөлінген тұста да ол үнділер мен 
мұсылмандарды бірлікке шақырды. 1948 жылы 30 
қаңтарда Махатма Ганди Үнді реакцияшыл ұйымдарының 
мұшесі Натхурам Годзе дегеннің қолынан салтанатты 
митингі кезінде қастандықпен өлтіріледі.
Міне XX ғасырдың атақты перзенті Махатма Гандидің 
энциклопедиялық қысқаша ғұмырнамасы осындай.



Ол қапияда қас дұшпанның қолынан көз жұмғанымен М.
Гандидің соңында — ГАНДИЗМ атты діни-философиялық 
саяси ілім қалды. Жəне М.Гандидің өзі осы ілімнің негізін 
қалады. Ол ілімнің философиялық түпкі негізі — Құдайдың 
яғыни бір Жаратушының қақтығын мойындау, оны 
ақиқатпен қатар қою. «Мен үшін Ақиқат — ең басты 
принцип. Ол Ақиқат — Құдай» дейді М. Ганди өзінің «Менің 
өмірім» атты кітабында («Жалын» баспасы, аударған 
Мейрам Асылғазин, 1989 жыл).
М.Гандидің ойынша Ақиқат гносеологиядан гөрі діни 
адамгершілік категориясына жатады. Оған қол жеткізу — тек 
адамның өз бетімен жетілуі, ізденуі жəне Ақиқатты өзінің 
күнделікті қам-қаракетінде жүзеге асыра білуі арқылы 
мүмкін болмақ. Ақиқатты жақын білу — Құдайды танып-білу 
дей келіп, ол: "Құдайдың алуан түрлі анықтамасы бар, 
себебі оның көрінуінің өзі алуан түрлі… Мен тек Ақиқат 
түріндегі Құдайға бас иемін" дейді (бұл да сол кітапта).   
Ганди Ақиқатты — абсолютті жəне относителді деп екіге 
бөледі. Біріншісі мəңгілік принцип Құдай болса, екіншісі адам 
санасында болады. Ізденудің мақсаты — абсолюттік 
Ақиқатты, Құдайдың мəнін білу. Ол мистикалық ішкі ой 
арқылы аян береді деп біледі М. Ганди.



ИНТЕРЕСНЫЕ ФАКТЫ
• Махатма деген ат Ұлы жан деген мағынаны білдіреді.
• В 2007 году ООН учредила Международный день ненасилия, отмечаемый в день 

рождения Махатмы Ганди.

•  Гандиді портреті 5, 10, 20, 50, 100, 500 и 1000 үнді рупийлерінде бейнеленген. 

• Махатма Ганди əлем тарихындағы ең көп зерттелген тұлғалардың ондығына кіреді

•  Гандидің қайтыс болуына 5 ай қалғанда , Индия бейбіт жолмен тəуелсіздігіне қол 
жеткізді.



ИНТЕРЕСНЫЕ ФАКТЫ
• А. Эйнштейн писал:

Моральное влияние, которое Ганди оказал на мыслящих людей, является намного более 
сильным, нежели кажется возможным в наше время с его избытком грубой силы. Мы 
признательны судьбе, подарившей нам столь блестящего современника, указывающего 
путь для грядущих поколений. … Возможно, грядущие поколения просто не поверят, что 
такой человек из обычной плоти и крови ходил по этой грешной земле.



КОНЕЦ! 
СПАСИБО ЗА ПРОСМОТР!


